國立聯合大學 110 學年度第 2 學期

第 2次校務考核委員會會議紀錄

會議日期：中華民國 111 年 5 月 18 日~24 日

會議型式：通訊會議

出席人員：何修仁委員、林澤聖委員、盛鎧委員、陳博智委員

蔡明峰委員、曾博聖委員

列席人員：秘書室綜合校務組羅詩欽組長

會議主席：許志雄召集人                   記錄：許 如

壹、會議開始(略)

貳、上次會議決議事項及執行情形

第一案

 案  由： 本委員會追蹤列管校務會議決議案件執行情形、

本校 110 學年度第 1 學期第 2 次校務會議

決議案，提請討論。

 決  議： 本案所列之追蹤案其追蹤及建議情形如附件。

 執行情形： 續追蹤案件如本次會議提案討論。

參、提案討論

第一案

 案  由： 本委員會追蹤列管校務會議決議案件執行情形、

本校 110 學年度第 2 學期第 1 次校務會議

決議案，提請討論。

 說  明：

 一、 追蹤列管校務會議決議案件執行情形計 4 案。

 二、 111 年 3 月 30 日召開之 110 學年度第 2 學期

第 1 次校務會議決議案計 2 案。

 三、 本案所列之追蹤案其執行情形(略)。

 決  議：

 一、 本次會議以通訊方式召開，於 5 月 18 日至 5 月

24 日期間全數委員皆已回覆意見，委員意見

詳附件 2。

 二、 綜合所有委員回覆意見，本案照案通過，本案

所列之追蹤案其追蹤及建議情形如附件 1。

肆、臨時動議

伍、散會(略)

校務考核委員會追蹤校務會議提案執行情形列表

列表

案次
次別 日期 案號 案由 提案單位 決議

提案/執行單位

執行情形
追蹤情形/建議

1
109-2

-2

110/

6/16
1.

人文與社會

學院「應用

外語學系」

學 系 裁 撤

案。

人文與社會學院 照案通過。

110 年 10 月 6 日說明：
■辦理中
組織裁撤程序業經校務會議通過，配
合教育部總量管制作業時間擬於 111年
2 月~ 3 月提報審議。
110 年 12 月 1 日說明：
■辦理中
組織裁撤程序業經校務會議通過，配
合教育部總量管制作業時間擬於 111年
2 月~ 3 月提報審議。
111 年 3 月 9 日說明：
■辦理中
教務處綜合業務組業於 111年 3月 1日
聯合教字第 1110100050 號函，陳報教
育部核備。

111 年 5 月 25 日說明：
■辦理中
教務處綜合業務組業於 111
年 3 月 1 日聯合教字第
1110100050 號函，陳報教
育部核備。

■續辦與追蹤

□結案

□提報校務會議

附件 1

列表

案次
次別 日期 案號 案由 提案單位 決議

提案/執行單位

執行情形
追蹤情形/建議

2
109-2

-2

110/

6/16
4.

國立聯合大

學校務建言

論壇問題檢

討。

校務考核委員會

由校務考核
委員會、秘
書室及資訊
處參考會中
意見，研擬
校務建言論
壇改以固定
代號(碼)發言
之 改 進 方
式，並提送
校務會議議
決。

110 年 10 月 6 日說明：■辦理中

(1) 同意匿名代碼制，操作型態應與現行論壇無太大差異。

(2) 請資訊處就代碼解碼方式考量三方解碼，與現行辦法相同、
無變動。

(3) 軟、硬體請資訊處做通盤考量，再行向學校申請經費。
110 年 12 月 1 日說明：■辦理中

於本委員會本次會議討論。

111 年 3 月 9 日說明：

■辦理中

(1)校務建言論壇於 111 年 2 月 24 日因資安問題，無法登入，已
暫停使用本論壇。本委員會幕僚單位秘書室於校務建言論壇
暫停使用後，隨即簽請校長核示同意開發新的校務建言論壇
系統所須經費，經費已經由校方緊急核撥。

(2)本委員會亦已委請資訊處開發新版校務建言論壇，概估開發
時程約 6 個月。

111 年 5 月 25 日秘書室
說明：
■辦理中
(1) 校務考核委員會已委請
資訊處開發新版校務建
言論壇。

(2) 敬會資訊處。

111 年 5 月 25 日資訊處
說明：
■辦理中
已完成：
(1) 完成憑證卡加解密程式
及 PHP 程式語言之加密
功能，應不需再購買 15
萬的憑證套件軟體。

(2) 完成建置伺服器環境。
(3) 完成安裝測試環境之論
壇系統，並設定論壇所
需功能。

進行中：介接校內 SSO 登
入機制。

待執行：
(1) 加入加密機制。
(2) 於測試環境測試無誤
後，建置正式環境。

■續辦與追蹤

□結案

□提報校務會議

列表

案次
次別 日期 案號 案由 提案單位 決議

提案/執行單位

執行情形
追蹤情形/建議

3
110-1

-2

110/

12/29
6.

管 理 學 院
112 學年度
「智慧管理
博士班」申
請案。

管理學院 照案通過。

111 年 3 月 9 日說明：

■辦理中

教務處綜合業務組業於 111 年 1 月 13

日聯合教字第 1110100009 號函，陳報

教育部審查。

111 年 5 月 25 日說明：
■辦理中
教務處綜合業務組業於 111
年 1 月 13 日聯合教字第
1110100009 號函，陳報教
育部審查。

■續辦與追蹤

□結案

□提報校務會議

4
110-1

-2

110/

12/29
7.

審議管理學
院申請「國
際商業管理
碩士學位學
程」組織裁
撤案。

管理學院 照案通過。

111 年 3 月 9 日說明：

■辦理中

教務處綜合業務組業於 111年 3月 1日

聯合教字第 1110100050 號函，陳報教

育部核備。

111 年 5 月 25 日說明：
■辦理中
教務處綜合業務組業於 111
年 3 月 1 日聯合教字第
1110100050 號函，陳報教
育部核備。

■續辦與追蹤

□結案

□提報校務會議

5
110-2

-1

111/

3/30
1.

審議電子工
程學系「進
修學制學士
班 」 裁 撤
案。

電機資訊學院 照案通過。

■已完成

電子系已將校務會議紀錄

做為裁撤案補件資料，提

報教育部。

■續辦與追蹤

□結案

□提報校務會議

6
110-2

-1

111/

3/30
2.

學則第62條

修正案。
教務處 照案通過。

■已完成

依會議決議執行。

□續辦與追蹤

■結案

□提報校務會議

2022/5/24 上午10:07 國立聯合大學gm郵件服務 郵件 - RE: 【校務考核委員會】111-0525-110-2-2校務考核委員會會議議程

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6b86a4cab8&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4198520764182324753%7Cmsg-f%3A1733617… 1/3

許璧如 <bbhru@gm.nuu.edu.tw>

RE: 【校務考核委員會】111-0525-110-2-2校務考核委員會會議議程

1 封郵件

蔡明峰 <mftsai@nuu.edu.tw> 2022年5月23日 晚上7:50
收件者: 曾博聖 <u0831039@o365.nuu.edu.tw>, Tser-Sheng Lin <tslin@gm.nuu.edu.tw>, 陳博智
<pcchen@gm.nuu.edu.tw>
副本: 何修仁 <chinat@nuu.edu.tw>, 盛鎧 <nous@nuu.edu.tw>, 許志雄 <chsi@nuu.edu.tw>, 許璧如
<bbhru@gm.nuu.edu.tw>, 林澤聖 <tslin@nuu.edu.tw>, 羅詩欽 <sober@nuu.edu.tw>

Dear 主席與各位委員好,

  同意所有內容..謝謝..

  Best Regards

  Ming-Fong Tsai

寄件者: 曾博聖 <U0831039@o365.nuu.edu.tw>

寄件日期: 2022年5月20日 上午 05:10:49

收件者: Tser-Sheng Lin; 陳博智

副本: 何修仁; 盛鎧; 許志雄; 許璧如; 林澤聖; 蔡明峰; 羅詩欽

主旨: 回覆: 【校務考核委員會】111-0525-110-2-2校務考核委員會會議議程

主席及各位委員大家好：

我也贊成所有內容，謝謝！

====================
國立聯合大學經營管理學系
日經管三甲 曾博聖
行動電話：0905750153
電子郵箱：U0831039@o365.nuu.edu.tw
=======================

寄件者: Tser-Sheng Lin <tslin@gm.nuu.edu.tw>

寄件日期: 2022年5月19日 下午 07:42

收件者: 陳博智 <pcchen@gm.nuu.edu.tw>

副本: 何修仁 <chinat@nuu.edu.tw>; 盛鎧 <nous@nuu.edu.tw>; 許志雄 <chsi@nuu.edu.tw>; 許璧如
<bbhru@gm.nuu.edu.tw>; 林澤聖 <tslin@nuu.edu.tw>; 蔡明峰 <mftsai@nuu.edu.tw>; 曾博聖
<U0831039@o365.nuu.edu.tw>; 羅詩欽 <sober@nuu.edu.tw>

主旨: Re: 【校務考核委員會】111-0525-110-2-2校務考核委員會會議議程

我也贊成
謝謝
TS

陳博智 <pcchen@gm.nuu.edu.tw> 於 2022年5月19日 週四 10:30 寫道：

我也贊成！

mailto:U0831039@o365.nuu.edu.tw
mailto:U0831039@o365.nuu.edu.tw
mailto:tslin@gm.nuu.edu.tw
mailto:pcchen@gm.nuu.edu.tw
mailto:chinat@nuu.edu.tw
mailto:nous@nuu.edu.tw
mailto:chsi@nuu.edu.tw
mailto:bbhru@gm.nuu.edu.tw
mailto:tslin@nuu.edu.tw
mailto:mftsai@nuu.edu.tw
mailto:U0831039@o365.nuu.edu.tw
mailto:sober@nuu.edu.tw
mailto:pcchen@gm.nuu.edu.tw
OFFICE
底線

OFFICE
底線

OFFICE
底線

OFFICE
底線

OFFICE
文字方塊
附件2

OFFICE
文字方塊

2022/5/24 上午10:07 國立聯合大學gm郵件服務 郵件 - RE: 【校務考核委員會】111-0525-110-2-2校務考核委員會會議議程

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6b86a4cab8&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4198520764182324753%7Cmsg-f%3A1733617… 2/3

何修仁 <chinat@nuu.edu.tw> 於 2022年5月19日 週四 上午9:28 寫道：

主席及各位委員大家好:

   我也籫同主席的全部建議，以及用通訊決議的作法。
   謝謝許院長的費心。順祝
 平安如意

   華文系  何修仁  敬上

寄件者: 盛鎧

寄件日期: 2022年5月19日 上午 12:30:06

收件者: 許志雄; '許璧如'; 林澤聖; 何修仁; 陳博智; 蔡明峰; '曾博聖代表'

副本: 羅詩欽

主旨: RE: 【校務考核委員會】111-0525-110-2-2校務考核委員會會議議程

主席及各位委員大家好！

感謝主席費心設想！

我贊同全部建議與通訊決議的作法。

謝謝！

祝大家平安順心

盛鎧
國立聯合大學
臺灣語文與傳播學系教授
電話：037-382735

寄件者: Dennis (Chi-Shiung) Hsi <chsi@nuu.edu.tw>

寄件日期: 2022年5月18日 下午 03:56:43

收件者: '許璧如'; 林澤聖; 何修仁; 盛鎧; 陳博智; 蔡明峰; '曾博聖代表'

副本: 羅詩欽

主旨: RE: 【校務考核委員會】111-0525-110-2-2校務考核委員會會議議程

諸位委員：

議程內容似乎沒有特別需要考慮的案件，由於近期疫情較為嚴峻，是否可以請諸位委員提出您對案件的相關建議，
以電子郵件寄給璧如，請璧如總整以後作為我們的決議，即是以通訊會議結果作為我們會議的結論。

我的建議如下，

第1、3、4、5案因須報教育部核備，尚未得到教育部的回覆，建議列為續辦與追蹤。

第2案，關於校務建言論壇尚在籌辦中，也建議列為續辦與追蹤。

mailto:chinat@nuu.edu.tw
mailto:chsi@nuu.edu.tw
OFFICE
底線

OFFICE
底線

2022/5/24 上午10:07 國立聯合大學gm郵件服務 郵件 - RE: 【校務考核委員會】111-0525-110-2-2校務考核委員會會議議程

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6b86a4cab8&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4198520764182324753%7Cmsg-f%3A1733617… 3/3

第6案，學則第62條修正案，因已通過執行，建議列為結案。

請諸位提出您的建議，若有必要開會我建議以視訊會議為主。

祝
平安順心

志雄
敬上

From:
許璧如 [mailto:bbhru@gm.nuu.edu.tw]

Sent: Wednesday, May 18, 2022 2:43 PM

To: 2240 許志雄老師 <chsi@nuu.edu.tw>; 2264
林澤聖老師 <tslin@nuu.edu.tw>; 2708
何修仁老師
<chinat@nuu.edu.tw>; 2735
盛鎧老師 <nous@nuu.edu.tw>; 1516
陳博智老師 <pcchen@nuu.edu.tw>;
2520
蔡明峰老師 <mftsai@nuu.edu.tw>;
曾博聖代表 <u0831039@o365.nuu.edu.tw>

Cc: 1035 羅詩欽組長 <sober@nuu.edu.tw>
Subject: 【校務考核委員會】111-0525-110-2-2校務考核委員會會議議程

各位委員午安：

　傳送5月25日本學期第2次校務考核委員會會議議程，如附
件，請卓參。

說明：

原訂召開實體會議，本校16日公告所有課程維持遠距教學至期
末，想要請問各位委員，我們25日維持實體會議？還是改為視
訊會議？

璧如敬上

mailto:bbhru@gm.nuu.edu.tw
mailto:chsi@nuu.edu.tw
mailto:tslin@nuu.edu.tw
mailto:chinat@nuu.edu.tw
mailto:nous@nuu.edu.tw
mailto:pcchen@nuu.edu.tw
mailto:mftsai@nuu.edu.tw
mailto:u0831039@o365.nuu.edu.tw
mailto:sober@nuu.edu.tw
OFFICE
底線